
СЕЛЬСКАЯ ДУМА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕРЕВНЯ АСЕНЬЕВСКОЕ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«24» ноября 2020 года № 70

0  внесении дополнений в Устав МО СП деревня Асеньевское»

В соответствии с Законом Калужской области от 17.06.2020 №606-03 «О 
внесении изменений в статью 3 Закона Калужской области «О гарантиях 
осуществления полномочий депутата представительного органа местного 
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в 
Калужской области» Сельская Дума

РЕШИЛА:
1 Внести в Устав муниципального образования сельского поселения 

деревня Асеньевское следующие дополнения:
Сохранение депутату, осуществляющему полномочия на непостоянной 
основе, для осуществления своих полномочий места работы 
(должности) на период, продолжительность которого составляет три 
рабочих дня в месяц.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Г лава муниципального образовани



СЕЛЬСКАЯ ДУМА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕРЕВНЯ АСЕНЬЕВСКОЕ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ БОРОВСКОГО РАЙОНА

Об назначении публичных слушаний

Руководствуясь Федеральным Законом № 131-03 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования сельского поселения деревня Асеньевское, Сельская Дума

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению и утверждению проекта Устава 
МОСП деревня Асеньевское и принятию его за основу;

2. Публичные слушания провести: 28 ноября 2020 года в 14-30мин по адресу: Калужская 
область, Боровский район, д.юАсеньевское, ул.Центральная, д.5

3. Главе администрации создать оргкомитет по проведению публичных слушаний, 
обеспечить обнародование настоящего Решения в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов;

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

РЕШЕНИЕ

« 24 » ноября 2020 года № 69а

РЕШИЛА:

Глава муниципального образования: Сикора Е.А.



АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕРЕВНЯ АСЕНЬЕВСКОЕ 
БОРОВСКИЙ РАЙОН КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

д. Асеньевское

«Ж » 2020г. № /30

О создании оргкомитета по проведению публичных слушаний:

1) по проекту бюджета муниципального образования сельского поселения 
деревня Асеньевское на 2021г. и плановый период 2020-2023г.г.

2) по рассмотрению проекта устава муниципального образования сельского 
поселения деревня Асеньевское и принятию его за основу.

В соответствии с Решениями Сельской Думы муниципального образования 
сельского поселения деревня Асеньевское № 69,69а от 24.11.2020г., руководствуясь, 
ФЗ №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского 
поселения деревня Асеньевское:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний, проводимых:
- 28 ноября 2020 года в 14-30 часов по адресу: Калужская обл., Боровский р-он., 

д. Асеньевское, ул.Центральная, д.5, в здании СДК.

Председатель комиссии: Незамаев Геннадий Александрович -  депутат Сельской 
Думы МОСГТ деревня Асеньевское
Секретарь оргкомитета: Ивлева Т.А. -  старший инспектор администрации МОСП 
деревня Асеньевское

Члены оргкомитета:
Вродливец С.В.- депутат Сельской Думы МОСП деревня Асеньевское 
Бутко Н.М.- депутат Сельской Думы МО СП деревня Асеньевское.
2. Предложения по повестке публичных слушаний можно направлять по адресу: 
Калужская обл., Боровский район, д. Асеньевское ул. Центральная д.5
3. Жители поселения допускаются на публичные слушания при предъявлении 
документа, удостоверяющего личность.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации
МО СП деревня Асеньевское И.Н. Жильцова



ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата проведения: 28 ноября 2020г.

Председатель: Депутат Сельской Думы МО СП деревня Асеньевское Незамаев Г.А. 
Секретарь: старший инспектор администрации МО СП деревня Асеньевское Ивлева Т.А. 
Члены:
Депутат Сельской Думы МО СП деревня Асеньевское Бутко Н.М.
Депутат Сельской Думы МО СП деревня Асеньевское Вродливец С.В.

Место проведения: Калужская область, Боровский район, д.Асеньевское, ул.Центральная,

Время проведения: 16 часов 30 минут 
Присутствовали:
Кожевников Н.Б., Голубев А.В., Голубева В.В., Шатов В.В., Лысенко В.А., Лосева Л.А., 
Худа К.Ю., Титов В.П.
Повестка публичных слушаний -  рассмотрение проекта устава МОСП деревня Асеньевское 
и принятие его за основу.
Слушали Незамаева Г. А., который рассказал о рассмотрение проекта устава МОСП деревня 
Асеньевское и принятие его за основу.
Вывод:
1. Публичные слушания считать состоявшимися.

Д.5

Председатель:
Секретарь:
Члены комиссии:

Незамаев Г.А. 
Ивлева Т.А.

Вродливец С.В. 
Бутко Н.М.



ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

По вопросу рассмотрение проекта устава МОСП деревня Асеньевское и принятие его за 
основу.
Дата проведения публичных слушаний: 28 ноября 2020 года.
Время проведения: 16-30 часов.
Место проведения: Калужская область, Боровский район, д.Асеньевское, ул.Центральная, 
Д-5
Жители сельского поселения присутствовали в количестве 8(восьми) человек.
В результате публичных слушаний вопроса, комиссией по проведению публичных 
слушаний решено:
Утвердить проекта устава МОСП деревня Асеньевское и принять его за основу.

Председатель: Незамаев Г.А.
Секретарь: Ивлева Т.А.
Члены комиссии:

Вродливец С.В.
Бутко Н.М.


